» Si patrato Concursu, alicui Con-
 » currenti officium conferatur, Cursor-
 » ratus illico pro vacante habeatur: Sin-
 » autem officio vacuus discedat, ad
 » absolvendum quartum Cursoratus an-
 » num, regrediatur.

» In quolibet Concursu implean-
 » tur Cathedræ Philosophiæ, et Theo-
 » logiæ, nec non Prædicaturæ, quæ
 » vacuæ fuerint, aut quas ante futu-
 » rum Concursum vacare contigerit.

» His propro officiis Cursorum
 » merita remunerentur: et quemadmo-
 » dum Lectores jubilati, antiquitatis in
 » Lectura ordine servato, Præsentati,
 » aut Magistri gradus assequuntur, sic
 » disponentibus Nostris Constitutionibus:
 » ita etiam Prædicatorum generalium
 » gradus conferantur Cursoribus, qui
 » in Prædicatores majores instituti fue-
 » rint, postquam tamen Prædicationis
 » duodennium a nostris Sacris Legibus
 » præscriptum compleverint.

» Nolumus tamen præcedenti Sta-
 » tuto quidquam detractum iis Prædi-
 » catoribus jubilatis, qui ad earundem
 » Constitutionum tramites, jus habeant
 » ad Prædicatorum generalium gradus
 » a Rev. Diffinitorio dignioribus confe-
 » rendos: sed eorum jus salvum, et
 » illæsum persistat, donec adfuerint
 » Prædicatores jubilati ante hæc statu-
 » ta Prædicaturam assequuti.

» Hujus quoque Statuti vigore
 » quoad collationem graduum Prædica-
 » torum generalium declaramus, in
 » posterum eos Prædicatores emeritos, qui
 » Cursum in hoc, aut in Ro-
 » mano Collegiis expleverint, eisdem
 » frui debere exemptionibus, ac privi-
 » legiis, quibus Lectores jubilati frui
 » solent; sola prælatione in sedendo,
 » et præcedendo Lectoribus jubilatis præ-
 » servata.

» Ubi ad Concursum agendum
 » stiterint Cursores, Minister Provin-
 » cialis, accuratis prius receptis noti-
 » tiis, præsertim a Rectore, et Re-
 » gentibus, præter ea specimina, quæ
 » ipse viderit, de uniuscujusque inge-
 » nio, moribusque; decernat, quod
 » ex eis nonnulli experimenta subeant
 » oportuna ad Cathedrarum, alii vero
 » ad Suggestus exercitia. Prioribus ita-
 » que propugnandæ theses assignen-
 » tur juxta stylum, atque præscriptum
 » in Sacris Constitutionibus, et in hi-
 » sce Statutis: Posteriores vero præle-

» gant super Sacris Bibliis, selecto ab
 » unoquoque themate post trinam sor-
 » titionem, duas nempe in veteri, unam
 » vero in novo Testamento. In cæteris
 » eadem, quæ pro Concursibus ad Ca-
 » thedras stabilita sunt, quoad hos
 » quoque servetur.

» Si inter Cursores nemo adfue-
 » rit præscriptis, tum ad Lecturas,
 » tum ad Prædicaturas qualitatibus pol-
 » lens, arbitrio Ministri Provincialis, et
 » Judicum earum collationes aliis di-
 » gnioribus faciendæ reservantur.

CAPUT IX.

De aliis in Collegio degentibus

» Quoniam in Cursorum Colle-
 » gio, præter hos, aliorum quoque
 » Religiosorum opera necessaria digno-
 » scitur; qui in Collegio Sanctæ Ma-
 » riæ de Virtutibus præ cæteris neces-
 » sarii fuerint ad agrorum curam, elee-
 » mosynarum quæsturam, aliaque offi-
 » cia exercenda, quibus Regularis Co-
 » munitas maxime indiget, prudentiæ
 » ac diligentiæ Rectoris, cum Ministri
 » Provincialis approbatione, destinandi
 » reservantur, habita ratione eorum,
 » quos conducentiores agnoverint, ut
 » Collegium ipsum rebus omnibus sit
 » instructum: nec in aliis officiis per-
 » quæ a propriis, quibus sunt desti-
 » nati, distrahantur, valeant occupari.
 » Potissimum invigilet Rector,
 » ne Cursores ad habitaculum, in quo
 » hospites excipiantur, aliquando per-
 » gant, et suam quoque curam in id
 » adhibeant Regentes; volumus enim
 » quod Prælati nulli parcat diligen-
 » tiæ, ut Cursores suum munus exacte
 » impleant. Cum eis tamen agat prout
 » decet laborantes in obsequium, ho-
 » num nomen, et decorem totius Pro-
 » vinciæ, quos proinde prosequi debe-
 » mus, amore, et existimatione.

CAPUT X.

De Cursorum Cellis

» Quilibet Cursor solus in Cella
 » degat, ut etiam Sacræ jubent Consti-
 » tutiones lib. I. Cap. XV, et omnino
 » serventur ibi disposita §. ultimo. Sin-
 » autem ob Collegii angustiam, ut hi-
 » ni in una degerent Cella, nec foret, id
 » primum in cæteris Religiosis, qui de
 » familia fuerint, servetur, et non nisi
 » extrema urgente necessitate ad Cur-
 » sores extendatur.

CAPUT XI.
De officio erga vicinos
P. P. Augustinianos.

Parvam considerantes hujus No-
stri Collegii distantiam a Madrigalii
Oppido, in quo Conventum obtinent
Augustiniensis Ordinis Religiosi, libi-
que suam cogunt Provincialia Comi-
tata; quatenus P. Rector Cursorum
decori, nostræque Provinciæ, et Or-
dinis splendori id conducere putave-
rit, nec ullum inde sortitum prævi-
derit obstaculum, potestatem ei fa-
cimus tres, aut quatuor ex Cursori-
bus ipsis seligendi, eosque mittat ad
proponenda argumenta, adversus pu-
blicas theses, quas occasione hujus-
modi Comitiorum inclyti illius Ordi-
nis Alumni propugnare solent.

CAPUT XII.
De officio Curatorum

Procuræ officium (Cursoribus) vetitum.
Caveat Rector, ne ipse com-
mittat, aut ab alio Superiore alicui
ex Cursoribus committi sinat titulum
munusve Procuratoris. Quapropter si
aliquando Collegio expediendum oc-
currat negotium in Civitate, Oppi-
do, Loco, Pago, Ruri, aut alibi,
Cursores ut ad illum expediendum
pergant, omnino vetantur; præter-
quam ubi res urgeat, dilationemve
non patiatur, nec copia habeatur
alterius Religiosi, aut Familiaris, si-
ve etiam Amici, cui committi possit.

CAPUT XIII.
De Annualibus informationibus.

Quotannis Mensè Januario ine-
unte Rector, atque Regentes Mini-
strum Provinciale accuratissime, et
per quam exacte instructum reddant
de Collegii statu; profectus, et Col-
legiarum moribus, studiis, ac disci-
plina. Quilibet autem ex ipsis sejun-
ctim, ac altero prorsus inscio id ex-
sequatur, proprio firmans juramen-
to, atque subscribens clausula quam
exaraverit relatione.

Si inde Minister Provincialis
dignoscat, aliquos in Collegio ades-
se, aut nimiam desides, aut pravis
moribus inquinatos, pacisque, aut
studiorum perturbatores, pervicaces,
et in Superiorem refractarios, atque
rebelles, Collegio statim amoveat,

inhabilesque perpetuo declaret ad Ca-
thedras, et Prædicationem exer-
cendas.

CAPUT XIV.

De Concionibus habendis.

In Collegio Prædicatorem Ma-
jorem adesse volumus. Sermones au-
tem in festis Sanctissimæ Trinitatis
Beatissimorum Proto-Parentum, ac
Sanctæ Mariæ de virtutibus Rector a
Regentibus habendos præscribat qui-
bus justo stipendio laboris mercedem
pendat ex Collegii facultatibus.

Ut vero Cursores Collegio si-
mul inserviant, et in Sancta Prædi-
catione instruantur; designentur ad
sermones habendos in majori hebdo-
mada, cæterosque qui haberi solent
in proximis Pagis, aut Oppidis, a
quorum eleemosynis magna ex par-
te ejusdem Collegii alimonia pendet
et in futurum magis pendere spera-
tur.

Quum aliquis Cursor e Col-
legio ad Oppidum sermonem ibi ha-
biturus porrexerit, teneatur omnino
postera die a Concione habita ad Col-
legium reverti: pridie autem, et
non ante e Collegio discedat.

CAPUT XV.

De familiari conversatione inter Cursores

Summam pariter adhibeat cu-
ram, ac diligentiam P. Rector, ut
Cursores seipsum interogent, et in-
vicem colloquantur urbane, ac hone-
ste, præsertim, ut evitent contume-
lias, satyricos sales, atque inurbana
dicteria, quæ discordiarum esse so-
lent Sæminaria. Nequaquam tamen
prohibemus lepida dicta, jocosque
innocuos, et urbanos, quos Eutrape-
liæ virtus regit, nec reprehendi ul-
lo modo possunt, eisquæ cum mo-
deramine tamen, inter se agere va-
leant, si quando vana credulitate, aut
vulgi opinione se decipi quis passus
fuerit, aut si exoticas, ineptas ple-
beasque voces usurpaverit, aut in
pronunciatione, scriptione, vel simi-
libus barbarum quid resonaverit, aut
exoraverit.

CAPUT XVI.

Gomica vetantur.

» Si in feriis Natalitiis, aut aliis,
 » Cursoribus liberit eruditum aliquod
 » aut ingeniosum certamen, Acade-
 » mi- co, ut ajunt, more instituere, P. Re-
 » ctor annuat, illudque moderetur. Nul-
 » la tamen de causa, etiamsi aliorum
 » intercesserint officia, comicas agi fa-
 » bulas permittat, multoque minus fa-
 » minéo personatos habitū incedere:
 » præter enim eas, quæ in Sacris Ca-
 » nonibus hac de re extant prohibito-
 » nes, aliena prorsus sunt a nostra Re-
 » gulari professione, æque ac litera-
 » rum studiis.

» Quatenus vero, ex gravissima
 » causa tollerandam putaverit idem Re-
 » ctor comicam aliquam actionem,
 » nullus ex sibi subditis actoris partes
 » ineat, sed solum spectatores esse per-
 » mittatur.

CAPUT XVII.

De Subsidiis

» Inviolabiliter observetur, quod
 » omnes Conventuum Ministri quorum
 » Alumni inter Collegii Cursores re-
 » censeantur, eorum singulis, ac etiam
 » Regentibus unoquoque triennio re ve-
 » stiaria ita provideant, ut etiamsi in
 » aliquo Conventu degentibus Religiosis
 » singulis triennis eam suppeditari so-
 » litum non fuerit, teneantur tamen
 » suis Alumni in Collegio degentibus
 » illam præbere.

» Ut Collegii subsistentiæ, et Re-
 » gentium, Cursorumque subsidiis con-
 » sulamus, annuus redditus trium mil-
 » le quadrigentorum, et octo Regalium
 » de Vellione pro Dote hanc in cau-
 » sam assignatur, tali ratione distribu-
 » endos: cuique ex Regentibus annua
 » trecenta Regalia; cuique vero ex Cur-
 » soribus oleum lucernæ, papyrus, et
 » alia ad subscribendum necessaria,
 » calceorum saltem paria duo, inter-
 » narum, externarumque vestium mun-
 » dicies, nec non in pecunia, Regalia
 » triginta ad certas indigentias, quo-
 » tannis respective suppeditentur.

» Quidquid inde superest, pri-
 » mo triennio insumatur in providen-
 » dis de re vestiaria interna, tum Re-
 » gentibus, tum Cursoribus, et in re-
 » staurandis eorum habitationibus, ac-
 » ceptique, et insumpti rationem Re-
 » ctor separato calculo reddat Provin-

» ciali Ministro, ac Definitorio in Ca-
 » pitulo: transacto autem primo trien-
 » nio quidquid supersit in necessariis
 » Collegii usns erogetur.

» Ne quod, tum Regentibus,
 » tum Cursoribus præbendum esse hic
 » præscribitur, subministrari negligat-
 » ur P. Procuratori qui curam habue-
 » rit, exigendi hujusmodi redditus, in
 » mandatis dare valeant, ut penes se
 » retineat quidquid ipsis suppeditandam
 » fuerit, donec de eos sint satisfacti.

CAPUT XVIII.

De Bibliotheca

» Ad Collegii Bibliothecam, quæ
 » proprie communis est toti Provinciæ,
 » Codicibus locupletandam, suam sym-
 » bolam conferant omnes Conventus in
 » illius usum aliquot libros, ex iis præ-
 » sertim, quos duplices habeat, con-
 » cedendo: idemque faciendum opta-
 » mus a Patribus Capitularibus pro cu-
 » jusque viribus. Neque hac in re alie-
 » natio subesse judicetur, sed potius
 » laudabilis usura; quod enim lucrum
 » ex librorum studio percipimus, tali
 » eorum concessione universa sentiat
 » Provincia.

» Hinc etiam Mortuorum libri,
 » qui in eorum Conventibus non desi-
 » derentur, et Collegio utiles fuerint,
 » eidem applicentur Bibliothecæ.

» Curet quoque P. Minister Pro-
 » vincialis, ut modis opportunis elen-
 » chum a singulis recipiat Conventibus
 » eorum librorum, quorum duplicia
 » retineant exemplaria, suaque satagat
 » prudentia, et vigilantia, ut ad ditan-
 » dam novi Collegii Bibliothecam in-
 » ferantur.

CAPUT XIX.

De horum Statutorum interpretatione

» Quæcumque circa hæc statuta
 » occurrerint dubia, præter exploratio-
 » nem Sententiæ eorum, a quibus sub-
 » scripta fuerint, donec in humanis
 » egerint, dirimantur quoque ad Sa-
 » crarum Constitutionum, legumque
 » municipalium tramites, spiritum pot-
 » tius, quam verborum corticem scruta-
 » ndo. Si inde decisio hauriri nequeat,
 » ad jus commune res redeat, et viri
 » de eo periti consulantur.

CAPUT XX.

De eorumdem observatione.

» Qua die Rectoris officium quis
 » administrandum susceperit, coram
 » tota Communitate horum Statutorum
 » observationi juramento se obstringat,
 » quodque ea, tum a Regentibus cum
 » a Cursoribus viriliter observari faciet.
 » Regentes item pro eo, quod sua in-
 » terest, iuramentum in manibus Re-
 » ctoris perhibeant prima die sui exer-
 » citii; et hi omnes quotannis kalendis
 » Januarii illud iterent.

CAPUT XXI.

De Conservatore eligendo.

» Studiosorum virorum cœtus
 » præ aliis Protectore indigent: proin-
 » de, ut primum Collegium formatum
 » fuerit, illius congregetur Communi-
 » tas, maturaque deliberatione, ac ju-
 » xta formam a jure præscriptam Con-
 » servator Judex eligatur, ut ubi is de-
 » fecerit, alter subrogetur.

CAPUT XXII.

Facultates Ministri Provincialis

» Amplissimæ tandem a Rev.
 » Diffinitorio R. P. Provinciali Ministro
 » tribuuntur facultates, ut hæc Statuta
 » his, aliisque verborum formulis, et
 » concinnius, si opus fuerit, ornentur,
 » et Provinciae sumptu typis edantur,
 » ac publicentur.

» Ita decreverunt, ac statuerunt
 » congregati Rev. Diffinitorii Patres. Ma-
 » gister Fr. Fabrianus Rodriguez Pro-
 » vincialis Minister = Fr. Didacus a Cru-
 » ce primus Diffinitor = Fr. Franciscus
 » Fernandez de Quevedo secundus Dif-
 » finitor = Fr. Josephus Valdenebro,
 » et Tapia tertius Diffinitor = Fr. Joanes
 » de Turre quartus Diffinitor = Ita
 » est, et de eo fidem perhibeo Fr. Em-
 » manuel Colina a Secretis.

» §. 3. Quare prædictus Minister Pro-
 » vincialis Nobis humiliter supplicari fe-
 » cit, ut pro perenni dicti Collegii Cur-
 » sorum stabilitate, ejus erectionem, tum
 » etiam Statuta, quæ pro ejus bono re-
 » gimine, et directione per Diffinitorium
 » Provinciale; ut præfertur, confecta sunt
 » et a prædicta Congregatione Cardina-
 » lium probata, quo firmiter subsistant,
 » et serventur exactius, Apostolicæ con-
 » firmationis Nostræ præsidio; ac patro-

cinio communire de benignitate Apo-
 stolica dignemur.

» §. 4. Nos igitur ipsius Ministri Pro-
 » vincialis votis hac in re, quantum cum
 » Domino possumus favorabiliter annue-
 » re volentes, eumque a quibusvis ex-
 » communicationis, et interdicti, aliis-
 » que Ecclesiasticis censuris, sententiis,
 » et pœnis, quovis modo, et quacumque de
 » causa latis, si quas forte incurrit, hujus
 » tantum rei gratia absolventes, et absolutos
 » fore censentes, hujusmodi supplicatio-
 » nibus inclinati de memoratorum Cardina-
 » lium consilio, erectionem, et institu-
 » tionem Collegii Cursorum, vulgo *Pa-*
 » *santes*, nec non statuta, et decreta
 » præinserta, ac omnia, et singula in
 » eis contenta, ea tamen lege, ut Cur-
 » sores illi, qui hic, et nunc sunt in
 » propriis Conventibus, libertatem habeant
 » ad Collegium concurrendi, et ad al-
 » tiora studia se se accingendi, firmis
 » autem remanentibus privilegiis, de qui-
 » bus loquantur Constitutiones Ordinis li-
 » bro II. Cap. V. Tit. de Cursoribus fa-
 » vore non concurrentium, et in propriis
 » Conventibus remanere volentium, aucto-
 » ritate Apostolica, tenore præsentium con-
 » firmamus, et approbamus, illisque in-
 » violabilis Apostolicæ firmitatis robur,
 » adjicimus, ac omnes et singulos juris,
 » et facti defectus, si qui desuper quo-
 » modolibet intervenerint, supplemus,
 » salva tamen semper in præmissis au-
 » ctoritate memoratæ Congregationis Car-
 » dinalium.

» §. 5. Decernentes, ipsas præsentibus
 » literas semper firmas, validas, et effi-
 » caces existere, et fore, suosque plena-
 » rios, et integros effectus sortiri, et ob-
 » tinere, ac illis, ad quos spectat, et
 » pro tempore spectabit, in omnibus,
 » et per omnia plenissime suffragari, et
 » ab eis respective inviolabiliter observa-
 » ri; sicque in præmissis per quoscum-
 » que Judices Ordinarios, et Delegatos
 » etiam causarum Palatii Apostolici Au-
 » ditores judicari, et definiri debere, ac
 » irritum, et inane si secus super his
 » a quocumque, quavis auctoritate, scien-
 » ter, vel ignoranter contigerit attentari.

» §. 6. Non obstantibus Constitu-
 » tionibus, et Ordinationibus Apostolicis
 » ac quatenus opus sit, quibusvis etiam
 » juramento, confirmatione Apostolica, vel
 » quavis firmitate alia roboratis statutis,
 » et consuetudinibus; privilegiis quoque
 » indultis, et literis Apostolicis superio-
 » ribus, et personis sub quibuscumque
 » tenoribus, et formis, ac cum quibusvis
 » etiam derogatoriis derogatoriis, aliis-
 » que efficacioribus, efficacissimis, ac in-

Pontifex præci-
 bus annuit, at-
 que Statuta
 confirmat, et
 approbat.

Clausula su-
 blata, et de-
 cretum irri-
 tans.

Derogatio con-
 trariorum.

solitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die decima quinta Januarii Millesimo Septingentesimo Sexagesimo Quinto, Pontificatus Nostri anno Septimo.

Dat. die 24. Januarii 1765 Anno VII.

CDLI.

Confirmatio Ordinationum factarum in actu Visitationis a Ministro Generali Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Cappuccinorum pro Conventu Cadicensi, et pro reformatione Cappellæ Ecclesiæ ejusdem Conventus adnexæ pro Tertiariis secularibus utriusque sexus.

Clemens Papa XIII.

Ad futuram rei memoriam

Proemium.

§. 1. In supremo militantis Ecclesiæ solio per ineffabilem divinæ sapientiæ, atque bonitatis abundantiam, nullo licet meritorum Nostrorum suffragio constituti, ea, quæ pro salubri Religiosorum virorum sub sui Christi jugo, arctiorisque disciplinæ instituto mancipatorum administratione, regimine, atque gubernio provide, atque sapienter constituta, et ordinata esse noscuntur, ut firma semper, atque illibata servantur, nec temerario cujusquam ausu violentur, Apostolici muniminis Nostri patrocinio libenter roboramus.

Exponuntur abusus derivantes ex nimio ornatu Cappellæ Tertiariarum Ecclesiæ hujus Conventus adnexæ.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Paulus a Colindres Minister Generalis Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Cappuccinorum nuncupatus, quod cum ipse perageret visitationem Conventuum suis Ordinis in Provinciis Hispaniarum, in Conventu Civitatis Cadicensis reperit quamdam Cappellam, seu Oratorium publicum pro usu Tertiariarum sæcularium utriusque sexus in atrio Ecclesiæ ipsius Con-

ventus ædificatam, in qua cum comperisset quosdam abusus, tum quoad ornatum ejusdem Cappellæ, tum quoad personas Tertiariarum, atque etiam Religiosorum sui Ordinis, ad restituendam congruam, et rectam disciplinam, bonumque rerum ordinem, et ad removendos omnes, et quoscumque abusus, unde processu temporis gravia mala oriri possent, quasdam condidit constitutiones, quæ deinde fuerunt approbata, et confirmata a Ven. Fratre Lazaro Archiepiscopo Naupactino apud carissimum in Christo filium Nostrum Karolum Hispaniarum Regem Catholicum, Nostro, et Apostolicæ Sedis Nuncio, quarum tenor est, qui sequitur.

» Nos Fr. Paulus a Colindres totius Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Cappuccinorum Minister Generalis. Cum visitaverimus Cappellam Nostram Ecclesiæ contiguam, in suo territorio erectam ad usum, et exercitia Fratrum Tertii Ordinis Nostri Seraphici Patris, sub directione spiritali Nostrorum Commissariorum, quibus ad hunc effectum opportunas, et necessarias facultates communicavimus; quumque observavimus, quod ibi in Altaribus sculptura nimis perpolita, et aurata appareant extra modum, et contra simplicitatem, et paupertatem, quas Seraphicus Pater adeo diligebat, et quas in Ordinis sui Ecclesiis observari volebat, uti revera fit in omnibus Ecclesiis sub directione Nostra positis. Considerantes insuper, quod ii veri Filii Seraphici Patris haberi non possint, qui nisi ex voto, et obligatione, saltem ex talium filiorum devotione, et affectu, ad ipsius spiritum nullatenus se conformant, coacti sumus facere, sicuti de facto facimus, ordinationes sequentes.

» I. Ut singula exercitia dicti Tertii Ordinis in Nostra Ecclesia fiant, minime vero in præfata Cappella, quamdiu aurata, non erit Vernigiæ, aut aliquo honesto colore induta, et altaria quamdam non exhibebunt modestiam, quæ nusquam vanitatem, curiositatem, oculorumve sensualitatem redoleat, sed compunctionis, et pœnitentiæ spiritum excitet, ad quem finem principalem Seraphicus Pater hunc Tertium Ordinem in favorem sæcularium instituit.

» II. Qua de causa auferatur pulpitum, quod in prædicta Cappella reperitur, ex eo, quod omnes conditiones in Nostra Ecclesia fieri de-

Tenor Ordinationum factarum a Ministro Generali hujus Ordinis, in actu visitationis.

» beant, amovebitur pariter quælibet
» pœnitentiæ sedes in supradicta Cap-
» pella pro Fratribus Tertiariis erecta,
» prohibemusque ne in dicta Cappella
» confessiones audiantur, donec refor-
» metur, uti dictum fuit.

» III. Mandamus itidem, ut omnia
» exercitia dicti Tertii Ordinis, quæ post
» prandium fieri solent, vel fiunt,
» terminentur ante quintam horam post
» meridiem, ne completorium, quod
» hac hora a Religiosis familiæ cantari
» debet, aut oratio mentalis, quæ
» sequitur, aliquod impedimentum pati-
» antur; attendant porro Domini Ter-
» tii illud ipsis plurimum proficuum
» pro Cœlo fore, si terminatis solitis
» exercitiis, Religiosos in spiritu com-
» mitentur, dum cantant Completorium,
» et vacant meditationi.

» IV. Ut autem hæc Cappella, et
» Sancti, quibus dedicatur aliquem ac-
» cipiant cultum, (quem quidem ma-
» jorem, post præscriptam reformatio-
» nem, accipient) præscribimus, et
» mandamus, ut singulis diebus festivis
» R.P. Guardianus aliquem Sacerdotem
» ibi celebraturum mittat, cum Socio,
» qui missæ inserviat, et hoc per illud
» intermedium tempus, quod superest
» ex horis Canonicis, idest a prima et
» tertia, ad sextam, et nonam.

» V. Audivimus, quod præfatæ
» Cappellæ clavem habeat unus sæcu-
» laris, qui titulum Sacrestani assumens
» in dicta Cappella dormit, diu noctu-
» que, ad suum libitum ingreditur,
» et egreditur: quod absque dubio
» plurimis incommodis, et confusio-
» nibus obnoxium est; nostri muneris
» est hæc mala prævenire, et amove-
» re, proindeque mandamus, ut uni-
» ca sit clavis, quam apud se retineat
» R.P. Guardianus, qui eam consigna-
» bit toties, quoties opus erit dicere
» Missam, everre Cappellam, præpara-
» rare lampadem ec. ita, ut his func-
» tionibus, et similibus peractis, cla-
» vis restituatur R. P. Guardiano, qui
» nunquam illam dabit, nisi in iis dic-
» ctis occasionibus,

» VI. Atque ut cuilibet alio malo
» occurramus, præscribimus, et man-
» damus, ut nec R.P. Guardianus, nec
» alius qualiscumque gradus, aut di-
» gnitatis Religiosus possit recipere,
» aut permittere, ut recipiantur in dic-
» ta Cappella visitationes, et saluta-
» tiones particulares, et multo minus,
» ut ibi ministrentur refrigerationes,
» chocolatam, jentaculum, merenda,
» sive in Sacrestia, sive in ejus area,
» Bull. Rom. Tom. III.

» vel in alia parte ipsius ambitus, qui
» his rebus semper occludatur, sub pœ-
» na suspensionis ab officio ad quatuor
» menses in Superiorem, qui talia per-
» mittet, infligenda.

» VII. Nobis porro locus est spe-
» randi, Nostros Fratres Tertiarios cum
» obsequio, et cordis affectu has rece-
» pturos esse ordinationes, quas ipsis
» Nos, uti Minister Seraphici Patris
» peramanter facimus, desiderantes,
» ut sicuti tam sancti Patris filii esse
» jure merito gloriantur, ita se exhi-
» beant ipsius imitatores in spiritu hu-
» militatis, patientiæ, devotionis, pu-
» ritatis, paupertatis, simplicitatis; hac
» spe adducti illos uti fratres ample-
» climur, nostramque benedictionem
» paternam ipsis impertimur. Verum
» si e contra insistant (quod non cre-
» dimus) in retinendo vanitatis, et cu-
» riositatis spiritu, qui in prædicta Cap-
» pella apparet, et qui vere opponitur
» spiritui Seraphici Patris, ipsis nunc
» declaramus, nos non posse illos, uti
» ipsius filios, nostrosque fratres agno-
» scere, nec illis communicare has gra-
» tias, et indulgentias, a Summis Pon-
» tificibus ipsis concessas, in quantum
» Nobis erunt obedientes, et subjecti
» nostræ directioni spirituali. Ita præ-
» scribimus, ordinamus, præsentisque
» ordinationes manu propria subscriptas
» sigillo officii Nostri muniri manda-
» vimus. Datum in hoc Conventu No-
» tro Cadiceusi 21 Decembris 1763. =
» Fr. Paulus Minister Generalis